

KOONDUMISE ÄRISALADUSTETA LÜHIKOKKUVÕTE

Koondumise kirjeldus

Kavandatud koondumise käigus omandab Enersense International Oyj (edaspidi **Ostja**) ainuvalitseva mõju Osuuskunta KPY (edaspidi **Müüja**) tütarühingu Voimatel Oy üle. Koondumine annab Ostjale võimaluse suurendada oma elektri- ja sidevõrkude ehituse ja hoolduse võimekust.

Käesolevalt on tegu koondumisega konkurentsiseaduse § 19 lg 1 p 2 mõistes.

Osuuskunta KPY on Soomes registreeritud ja tegutsev kooperatiiv, kellele kuulub 100%-line osalus Voimatel OY-s.

Voimatel OY on Soomes registreeritud ja tegutsev ettevõtte, kelle tegevusaladeks on elektri- ja telekommunikatsioonivõrkude planeerimine, ehitus, hooldus ja opereerimine.

Enersense International Oyj on Soomes registreeritud ja tegutsev ettevõtete grupp, kes pakub oma äritegevusena heitgaasivabasid energialahendusi, mis vastavad energia, ehituse ja telekommunikatsiooni sektorite vajadustele muutavas ühiskonnas.

Koondumist kontrollitakse põhiliselt Soome Konkurentsiametis Soome turu suhtes, kuid kuna nii Ostjale kui ka Müüdavale ettevõtjale kuulub Eesti tütarühing ja koondumiste kontrolli käibe piirmäärad on täidetud, oli teate esitamine vajalik ka Eesti Konkurentsiametile.

Koondumise mõjud kaubaturgudele

Voimatel Oy-le kuulub tütraühing BofTel Estonia OÜ, mis on Eestis registreeritud ja tegutsev telekommunikatsiooni teenuste ettevõtja. BofTeli põhitegevuseks on sidevõrkude hooldus, ehitus ja omanikujärelevalve teostamine Eestis.

Enersense International Oyj-le kuulub tütarühing Enersense Aktsiaselts (endine AS Empower), mis on Eestis registreeritud ja tegutsev ettevõtte, mille põhitegevuse valdkondadeks on elektri- ja telekommunikatsioonivõrkude ning tuuleparkide ehitamine ja hooldamine.

Kuigi mõlemad eelnimetatud ettevõtted tegutsevad laiemalt elektri- ja sidevõrkude planeerimise, ehituse, hoolduse ja remondi turul, ei ole nende osalus kaubaturul sellise suurusega, et koondumisel oleks oluline mõju kaubaturu struktuurile ning konkurentsiolukorrale.

Eeltoodust lähtuvalt puudub põhjus koondumise keelamiseks.